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PROTOKÓŁ Nr XVIII/2025
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 18 lutego 2025 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.40

W XVIII Sesji Rady Gminy Świdnica udział wzięło 12 radnych. Radni nieobecni: Inga Kuc, Edyta Sadowska.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XVIII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XVII Sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy szatni sportowej w Lutomi Górnej.
6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Świdnica za 2024 rok (od początku IX Kadencji).
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli                             i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Świdnica przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania;
2) w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej Gminy Świdnica;
3) w sprawie  nadania nazwy ulicy „Modraszka” w obrębie Opoczka;
4) w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie XVIII Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady XVIII Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójta Gminy Świdnica Pana Bartłomieja Strózika, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, radcę prawnego Panią Annę Sapińską oraz kierowników wydziałów i jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Świdnica. 
Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał.
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.
Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica                         z punkcie 7. Rozpatrzenie projektów uchwał jako pierwszą.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poddała pod głosowanie wniosek. Wniosek został przyjęty 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik wniósł o wprowadzenie do porządku obrad  projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 w punkcie 7. Rozpatrzenie projektów uchwał jako drugą oraz zmianę numeracji dla pozostałych projektów.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poddała pod głosowanie wniosek.
Wniosek został przyjęty 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad wraz z wnioskami został przyjęty 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
PORZĄDEK OBRAD WRAZ Z WNIOSKAMI:
1. Otwarcie XVIII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XVII Sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy szatni sportowej w Lutomi Górnej.
6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Świdnica za 2024 rok (od początku IX Kadencji).
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica; 
2) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025;
3) w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli                             i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Świdnica przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania;
4) w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej Gminy Świdnica;
5) w sprawie  nadania nazwy ulicy „Modraszka” w obrębie Opoczka;
6) w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica.
8. Zapytania i interpelacje.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie XVIII Sesji Rady Gminy Świdnica.


Ad. 3.
Protokół z obrad XVII/2025  Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 12 głosami za – jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.4.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica przedstawił Wójt Pan Bartłomiej Strózik. Sprawozdanie obejmuje okres od 29 stycznia 2025 r. do 18 lutego 2025 r. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono.


Ad. 5.
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego dotyczącego budowy szatni sportowej w Lutomi Górnej  przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Rymarz. 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej zostało przyjęte 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka przedstawiła sprawozdanie                         z działalności Rady Gminy Świdnica za rok 2024 (obejmujące czas od rozpoczęcia kadencji). Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 7.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XVIII/97/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. Zmiany dotyczą m.in. zwiększenia środków na budowę drogi do gruntów rolnych w Mokrzeszowie                  i Burkatowie, zwiększenia środków na projekt „Dobry strat przedszkolaków Gminy Świdnica”, wprowadzeniu zadania „Cyberbepieczny samorząd”. Autopoprawka polega na zmianie nazewnictwa w Załączniku nr 8 w Dziale 750, Rozdział 75023 § 6050, § 6057 i § 6057 z „Pozostałe zadania” na „Cyberbezpieczny Samorząd” oraz w rozdziale 921, rozdział 92109 § 6050 z „Pozostałe zadania” na „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę świetlicy wiejskiej w Witoszowie Górnym”.
Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XVIII/98/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 podjęto 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

3. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Świdnica przez osoby fizycznej lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XVIII/99/2025w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Świdnica przez osoby fizycznej lub prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca  Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej                   i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że zmiana uchwały podyktowana jest zmianą w zakresie kodów PKD określających zakładaną działalność gospodarczą spółdzielni. Zmiana w zakresie obszaru działalności spółdzielni umożliwi przystąpienie do spółdzielni podmiotom spoza terenu gminy Świdnica, w tym sąsiednim gminom zgodnie z art. 38e ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 20 litego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.  Ponadto zmieniany obszar działalności spółdzielni jest zgodny z art. 38c ust 1 ustawy o odnawialnych źródłach energii. 
Udział w dyskusji wziął radny Stanisław Dubiel, który wyraził wątpliwość co do poprawności proponowanego zapisu w § 3 ust. 2, który mówi o zakresie terytorialnym działania przyszłej spółdzielni. W opinii radnego obszar działalności spółdzielni nie powinien być opierany na wskazaniu obszaru działania innego podmiotu gospodarczego, jakim jest Tauron Dystrybucja. Radny wskazał, że na komisji po konsultacjach przeprowadzonych z radcą prawnym zostało wyjaśnione, że zapis jest zgodny z ustawą o odnawialnych źródłach energii. Radny podkreślił,  że zapis paragrafu 38 ww ustawy mówiący o tym, że spółdzielnia działa na obszarze działania jednego operatora systemu dystrybuującego energię, mówi o czym innym - zapis ten mówi o zakazie działania na obszarze funkcjonowania  dwóch operatorów świadczących usługi dystrybucji prądu. Natomiast paragraf 3 przedstawionego projektu statutu mówi o zakresie terytorialnym, na którym działa podmiot gospodarczy, jakim będzie spółdzielnia energetyczna, którą będziemy tworzyć. Radny wyraził wątpliwości co do tego, aby  wskazując zakres terytorialny działania spółdzielni poprawnym było opieranie się na zakresie działania firmy dystrybuującej prąd. 
Odnosząc się do wątpliwości przedstawionych przez radnego Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik wyjaśnił, że poprzez zapisy uchwały rozszerzana jest możliwość działania spółdzielni zgodnie z przepisami. Intencją jest włączenie do spółdzielni w najbliższej przyszłości gmin sąsiednich (ten warunek sąsiedztwa musi pozostać spełniony). Dzięki włączeniu np. gminy Marcinowice do spółdzielni uzyskamy dostęp do innego powiatu,               z którym nasza gmina bezpośrednio nie sąsiaduje (wówczas istnieje możliwość włączenia do spółdzielni innej gminy spoza powiatu świdnickiego). 
Radny Stanisław Dubiel po raz kolejny podkreślił, że mówi o innym spojrzeniu na proponowany zapis. Zapis paragrafu 3 mówi o osadzeniu danego podmiotu w realiach działalności w strukturze państwa, natomiast zgodnie z argumentami przedstawionymi mowa jest o partnerstwie sąsiedztwa. Radnemu bardziej zależy na tym, czy wskazanie w statucie obszaru działania, który opiera się na działaniu innego podmiotu jest zasadne. Jeżeli nie chcemy zapisów ograniczających terytorialnie, to równie dobrze można napisać, że spółdzielnia prowadzi działalność na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, chodzi o zakres terytorialny, o właściwą nomenklaturę nazewnictwa.  Nie należy opierać się na innym podmiocie gospodarczym, jeżeli ten podmiot przestanie istnieć, to statut będzie wymagał zmian. Stąd propozycja drobnej, aczkolwiek znaczącej zmiany w uchwale. Wójt wyjaśnił, że wskazany statut jest przygotowany na przykładzie innych statutów spółdzielni już funkcjonujących. Zgodnie z zapisami ustawy spółdzielnia musi być powiązana  funkcjonalnie z systemem dystrybucji. Wójt zaproponował pozostawienie takich zapisów jakie zostały przedstawione w projekcie uchwały. 

Uchwałę Nr XVIII/100/2025 w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Spółdzielni Energetycznej Gminy Świdnica  podjęto 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, głosów przeciw nie było. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

5. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Modraszka” w obrębie Opoczka przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa.  Przewodniczący Komisji poinformował, że uchwała została przygotowana w związku z nowo powstałą ulicą oraz koniecznością nadania numeracji porządkowej dla powstałych i projektowanych budynków. Z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy wystąpił właściciel działki. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XVIII/101/2025 w sprawie nadania nazwy ulicy „Modraszka” podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.
Radny Stanisław Dubiel zwrócił uwagę na zapisy w planie pracy Komisji Rewizyjnej. Pomiędzy tym co przyjęła w głosowaniu Komisja a  tym co znalazło się w materiałach przygotowanych na sesję jest różnica. Mianowice Komisja  wskazała na zapis - funkcjonowanie świetlic i obszarów sportowych na terenie Gminy Świdnica, poniesione wydatki, w tym szczegółowa kontrola nie wybranej tylko wybranych świetlic wiejskich                         i obiektów sportowych. Podejmowany na komisji zapis był liczbą mnogą, nie pojedynczą. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej potwierdził wątpliwości radnego i poprosił                                      o wprowadzenie autopoprawki do planu pracy Komisji Rewizyjnej.

Uchwałę nr XVIII/102/2025 w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Świdnica wraz z autopoprawką podjęto 12 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

Ad. 8.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady  wpłynęła 1 interpelacja. 

Ad.   9.
Radny Stanisław Dubiel poprosił o podjęcie większej staranności w przygotowywaniu projektów uchwał na sesję, tak, aby były one dostarczane radnym przynajmniej dzień przed sesją, nie w dniu sesji, tak jak miało to miejsce dniu dzisiejszym. Otrzymany na chwilę przed sesją projekt uchwały obejmował kilkanaście stron danych liczbowych. Brak możliwości zapoznania się  z projektem uchwały  w efekcie skutkował wstrzymaniem się przez radnego od głosu. 

Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik przedstawił informację dotyczącą pojawienia się w okolicy Słotwiny zwierzęcia, które posturą, umaszczeniem i zachowaniem przypomina wilka. Poinformował, że na stronie gminy została zamieszczona informacja jak należy zachować się w sytuacji zaobserwowania zwierzęcia. Na dzień dzisiejszy obecność tego zwierzęcia jest monitorowana. Sytuacja  została zgłoszona do Nadleśnictwa, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Świdnicy oraz kół łowieckiech.  Pozostajemy w stałym kontakcie ze wszystkimi służbami. 

Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że do mieszkańców gminy, którzy zadeklarowali posiadanie kompostowników zostały wysłane ankiety dotyczące poziomu, czy ilości odpadów, które zostaną skompostowane i wykorzystane ponownie na nieruchomości. Działanie takie jest niezbędne do właściwego poziomu odzysku tychże odpadów i do przygotowania stosownego sprawozdania.

Ad. 10. 
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku XVIII Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka podziękowała za udział                                   i zakończyła obrady. 

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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